Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2023 - 08:41 4897/2023/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 898/2023

São Roque, 4 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Reitero o OFÍCIO VEREADOR Nº 458, de 23 de
fevereiro de 2023, o qual solicitava os serviços de tapa-buraco no Bairro Jardim
das Flores, além de reparar a enorme valeta que se abriu na Rua Capitão
Silveira Vieira.

Importante enfatizar que a solicitação já possui ao
menos 40 dias e até o momento nenhuma manutenção foi realizada, pois ainda
existem os buracos na via que vem prejudicando enormemente o fluxo de
veículos no local.

Os condutores, ao desviar dos buracos, invadem a
pista contrária, colocando em risco a vida de outros motoristas e a de si
mesmo, assim como a dos pedestres que caminham próximo à via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br